
1平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

平成 27 年 ７ 月 31 日

第 １２８２１ 号（金曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　１
○医療扶助のための医療を担当させる機関の指定
 （厚生政策課）　２
○医療支援給付のための医療を担当させる機関の指定
 （　　同　　）　２
○医療扶助のための施術を担当させる者の指定
 （　　同　　）　２
○医療支援給付のための施術を担当させる者の指定
 （　　同　　）　２
○生活保護法に基づく指定医療機関の診療所等の再開の
　届出 （　　同　　）　３
○中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国し
　た中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関す
　る法律に基づく指定医療機関の診療所等の再開の届出
 （　　同　　）　３
○介護扶助のための居宅介護支援計画の作成を担当させ
　る機関の指定 （　　同　　）　３
○介護支援給付のための居宅介護支援計画の作成を担当
　させる機関の指定 （　　同　　）　３
○介護保険法に基づく指定居宅サービス事業者の指定
 （長寿社会課）　４
○介護保険法に基づく指定居宅介護支援事業者の指定
 （　　同　　）　４
○介護保険法に基づく指定介護予防サービス事業者の指
　定 （　　同　　）　４
○指定居宅サービス事業者の事業の廃止の届出
 （　　同　　）　５

○指定居宅介護支援事業者の事業の廃止の届出
 （　　同　　）　５
○指定介護予防サービス事業者の事業の廃止の届出
 （　　同　　）　６
○青少年に有害な興行の指定 （少子化対策監室）　６
○青少年に有害な図書等の指定 （　　同　　）　６
○土壌汚染対策法の規定による形質変更時要届出区域の
　指定 （環境政策課）　７
○一般国道の区域の変更 （道路整備課）　９
○一般国道の供用の開始 （　　同　　）　９
○石川県証紙売りさばき人指定の一部改正 （出　納　室）　９
　　　　公　　　告
○政府調達に関する協定に係る入札公告 （管　財　課）　９
○特定非営利活動法人の定款変更認証申請公告
 （県民交流課）　11
○政府調達に関する協定に係る入札公告 （医療対策課）　11
○予防接種を行う医師の承諾撤回公告 （健康推進課）　13
○大規模小売店舗の変更の届出の公告 （経営支援課）　13
○大規模小売店舗の変更の届出の公告 （　　同　　）　15
○農用地利用配分計画の認可公告 （農業政策課）　16
○都市計画の決定に係る図書の写しの縦覧公告
 （都市計画課）　16
○都市計画の変更に係る図書の写しの縦覧公告
 （　　同　　）　16
○入札公告 （警 察 本 部）　16
　　　　公安委員会
○石川県公安委員会が行う交通の規制の一部改正 18

石川県告示第377号
　ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける特定調達契約につき、
一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　　パーソナルコンピュータ　345台　購入
２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部管財課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　平成27年６月29日
４　落札者の名称及び所在地

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示



2 平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

　　リコージャパン株式会社

　　東京都大田区中馬込一丁目３番６号

５　落札金額

　　27,594,000円
６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　平成27年５月19日

石川県告示第378号
　生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条の規定により、医療扶助のための医療を担当させる機関を次のとおり
指定した。

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 指定年月日

さくらデンタルクリニック 羽咋郡宝達志水町免田３－８－４ 平成27年４月１日
青い森薬局山代店 加賀市山代温泉北部四丁目62番 〃

訪問看護ステーション　あわら 羽咋市粟原町イ109番地 平成27年５月15日

石川県告示第379号
　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第
49条の規定により、医療支援給付のための医療を担当させる機関を次のとおり指定した。
　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 指定年月日

さくらデンタルクリニック 羽咋郡宝達志水町免田３－８－４ 平成27年４月１日
青い森薬局山代店 加賀市山代温泉北部四丁目62番 〃

訪問看護ステーション　あわら 羽咋市粟原町イ109番地 平成27年５月15日

石川県告示第380号
　生活保護法（昭和25年法律第144号）第55条の規定により、医療扶助のための施術を担当させる者を次のとおり指
定した。

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

氏　　名 名　　　称 所　　在　　地 指定年月日

指江　和喜 訪問マッサージ　春来 金沢市元菊町21－87　濱伍ビル102 平成27年５月14日
山本　由一 〃 　　　　　　　〃 〃

石川県告示第381号
　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第
55条の規定により、医療支援給付のための施術を担当させる者を次のとおり指定した。
　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　



3平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

氏　　名 名　　　称 所　　在　　地 指定年月日

指江　和喜 訪問マッサージ　春来 金沢市元菊町21－87　濱伍ビル102 平成27年５月14日
山本　由一 〃 　　　　　　　〃 〃

石川県告示第382号
　生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、指定医療機関から、次のとおり診療所等を再開し
た旨の届出があった。

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 再開年月日

有限会社ホームナースセンター訪問看護

ステーション
小松市八幡甲138－４ 平成27年６月５日

石川県告示第383号
　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第
50条の２の規定により、指定医療機関から、次のとおり診療所等を再開した旨の届出があった。
　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 再開年月日

有限会社ホームナースセンター訪問看護

ステーション
小松市八幡甲138－４ 平成27年６月５日

石川県告示第384号
　生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項の規定により、介護扶助のための居宅介護支援計画の作成
を担当させる機関を次のとおり指定した。

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

居 宅 介 護 支 援 事 業 者 居 宅 介 護 支 援 事 業 所 指　定

年月日名　　　称 主たる事務所の所在地 名　　　　称 所　在　地

医療法人社団　愛康会

小松市沖周辺土地区画整

理事業地内仮地番５街区

30号

居宅介護支援事業所　

ソフィア

小松市沖周辺土地区画整

理事業地内仮地番５街区

30号

平成27年
７月６日

石川県告示第385号
　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第
54条の２第１項の規定により、介護支援給付のための居宅介護支援計画の作成を担当させる機関を次のとおり指定し
た。

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　



4 平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

居 宅 介 護 支 援 事 業 者 居 宅 介 護 支 援 事 業 所 指　定

年月日名　　　称 主たる事務所の所在地 名　　　　称 所　在　地

医療法人社団　愛康会

小松市沖周辺土地区画整

理事業地内仮地番５街区

30号

居宅介護支援事業所　

ソフィア

小松市沖周辺土地区画整

理事業地内仮地番５街区

30号

平成27年
７月６日

石川県告示第386号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文に規定する指定居宅サービス事業者を次のとおり指定した。
　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号 指定居宅サービス
事 業 者 の 名 称 事業所の名称及び所在地 指　定

年月日 サービスの種類

1760791101 合同会社　愛笑
訪問看護ステーション　あわら

羽咋市粟原町イ109番地
平成27年
５月15日

訪問看護

1772200794 白山石川医療企業団
ショートステイ　おかりや

白山市倉光三丁目８番地

平成27年
６月１日

短期入所生活介護

1770200580 株式会社　Ｍ’ｓ
ライフサポーター　風のーと

七尾市田鶴浜町レ部218番地
平成27年
７月１日

訪問介護

1772200828 株式会社　ケア・トラスト
キーパー　白山

白山市中町38番地
〃 　 〃

1761491115 株式会社　フレアス

フレアス訪問看護ステーションうちな

だ

河北郡内灘町鶴ヶ丘３丁目138－７
サン・バリュー内灘101

〃 訪問看護

1772100275 社会福祉法人　眉丈会
創楽デイサービス

かほく市外日角ハ126番地２
〃 通所介護

1772200836 株式会社　ケア・トラスト
リハ本舗　おおまち

白山市四日市町５番地
〃 　 〃

1771500392 　　　　　 〃　　
デイサービスよしのや

羽咋郡宝達志水町吉野屋ワ18番地
〃 　 〃

石川県告示第387号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項本文に規定する指定居宅介護支援事業者を次のとおり指定した。
　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号 指定居宅介護支援
事 業 者 の 名 称 事業所の名称及び所在地 指　定

年月日 サービスの種類

1770700258 社会福祉法人　ひまわり会
ひまわり居宅介護支援事業所

羽咋市松ヶ下町松ヶ下２番地１

平成27年
６月１日

居宅介護支援

1772300412 社会福祉法人　泰耀
相談支援センターたいよう

能美市大成町ヌ160番地２
〃 　　 〃

1772200828 株式会社　ケア・トラスト
居宅介護支援事業所知恵ふくろう

白山市中町38番地
平成27年
７月１日

　　 〃

石川県告示第388号



5平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項本文に規定する指定介護予防サービス事業者を次のとおり指定
した。

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号 指定介護予防サービス
事 業 者 の 名 称 事業所の名称及び所在地 指　定

年月日 サービスの種類

1760791101 合同会社　愛笑
訪問看護ステーション　あわら

羽咋市粟原町イ109番地
平成27年
５月15日

介護予防訪問看護

1772200794 白山石川医療企業団
ショートステイ　おかりや

白山市倉光三丁目８番地

平成27年
６月１日

介護予防短期入所

生活介護

1770200580 株式会社　Ｍ’ｓ
ライフサポーター　風のーと

七尾市田鶴浜町レ部218番地
平成27年
７月１日

介護予防訪問介護

1772200828 株式会社　ケア・トラスト
キーパー　白山

白山市中町38番地
〃 〃

1761491115 株式会社　フレアス

フレアス訪問看護ステーションうちな

だ

河北郡内灘町鶴ヶ丘３丁目138－７
サン・バリュー内灘101

〃 介護予防訪問看護

1772100275 社会福祉法人　眉丈会
創楽デイサービス

かほく市外日角ハ126番地２
〃 介護予防通所介護

1772200836 株式会社　ケア・トラスト
リハ本舗　おおまち

白山市四日市町５番地
〃 〃

1771500392 　　　　　 〃　　
デイサービスよしのや

羽咋郡宝達志水町吉野屋ワ18番地
〃 〃

石川県告示第389号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定により、指定居宅サービス事業者から、次のとおり事業
を廃止する旨の届出があった。

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号 事業者の名称 事業所の名称及び所在地
廃止した
サービス
の 種 類

廃止の届出
を受理した
年　月　日

1772200760 有限会社　アイ・トラスト
キーパー白山

白山市中町38番地
訪問介護

平成27年
６月１日

1772200778 　　　　　 〃　　
リハ本舗おおまち

白山市四日市町５番地
通所介護 〃

1771500350 　　　　　 〃　　
デイサービス　よしのや

羽咋郡宝達志水町吉野屋ワ18番地
　 〃

平成27年
６月９日

石川県告示第390号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第82条第２項の規定により、指定居宅介護支援事業者から、次のとおり事業
を廃止する旨の届出があった。

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　



6 平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

事業者番号 事業者の名称 事業所の名称及び所在地
廃止した
サービス
の 種 類

廃止の届出
を受理した
年　月　日

1772200729 有限会社　アイ・トラスト
居宅介護支援事業所　知恵ふくろう白山

白山市中町38番地
居宅介護支

援

平成27年
６月１日

1771500350 　　　　　 〃　　
居宅介護支援事業所　よしのや

羽咋郡宝達志水町吉野屋ワ18番地
〃

平成27年
６月９日

石川県告示第391号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定により、指定介護予防サービス事業者から、次のと
おり事業を廃止する旨の届出があった。

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号 事業者の名称 事業所の名称及び所在地
廃止した
サービス
の 種 類

廃止の届出
を受理した
年　月　日

1772200760 有限会社　アイ・トラスト
キーパー白山

白山市中町38番地
介護予防訪

問介護

平成27年
６月１日

1772200778 　　　　　 〃　　
リハ本舗おおまち

白山市四日市町５番地

介護予防通

所介護
〃

1771500350 　　　　　 〃　　
デイサービス　よしのや

羽咋郡宝達志水町吉野屋ワ18番地
〃

平成27年
６月９日

石川県告示第392号
　いしかわ子ども総合条例（平成19年石川県条例第18号）第41条第１項の規定により、次の興行を青少年に有害なも
のとして指定した。

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　有害興行

興行の種類 興　　　　　行　　　　　名 配 給 会 社 名

映 　 画 尼寺情話　卍で寝る女 新 日 本 映 像

〃 桃尻娘のエッチな大冒険 オ ー ピ ー 映 画

〃 変身人形　肢体を愛でる指先 〃

〃 義父の指先　嫁の乳 新 東 宝 映 画

〃
ムカデ人間３

（原題）THE HUMAN CENTIPEDE Ⅲ
ト ラ ン ス フ ォ ー マ ー

（アメリカ、オランダ）

２　指定の理由

　 　内容の全部又は一部が、著しく青少年の性的感情を刺激し、又は著しく青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発し、
若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。

３　指定年月日

　　平成27年７月31日

石川県告示第393号
　いしかわ子ども総合条例（平成19年石川県条例第18号）第42条第１項の規定により、次の図書等を青少年に有害な
ものとして指定した。



7平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　有害図書等

図書等の種類
図　　　書　　　等　　　名

（　ナ　ン　バ　ー　）
発　行　所　名

月 刊 誌
シティヘブン北陸版　2015年９月号
（０４３３３－０９）

㈱ダブリュエスコーポレーション

〃
ＮaiＮaiプレス北陸　2015年９月号
（０６８０５－０９）

電 王 堂 出 版 ㈱

　付記

　　ナンバーとは、月刊誌及び単行本にあっては雑誌ナンバーをいう。

２　指定の理由

　 　内容の全部又は一部が、著しく青少年の性的感情を刺激し、又は著しく青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発し、
若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。

３　指定年月日

　　平成27年７月31日

石川県告示第394号
　土壌汚染対策法（平成14年法律第53号）第11条第１項の規定により、同条第２項に規定する形質変更時要届出区域
（以下「形質変更時要届出区域」という。）として、次のとおり指定する。

　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　形質変更時要届出区域

　　河北郡内灘町字大学一丁目１番１の一部（別図のとおり）

２ 　形質変更時要届出区域において土壌の汚染状態が土壌汚染対策法施行規則（平成14年環境省令第29号）第31条第
１項の基準に適合していない特定有害物質の種類

　　砒素及びその化合物



8 平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

 

起
点

は
、

河
北

郡
内

灘
町

字
大

学
一

丁
目

１
番

１
の

敷
地

境
界

の
最

北
端

か
ら

西
へ

61
.8
ｍ

、
南

へ
13

6.
2ｍ

の
地
点

と
す

る
。

 

起
点

 
格

子
の

回
転

角
 

40
度

 

起
点

を
通

り
東

西
方

向
及

び
南

北
方

向
に

引
い

た
線

並
び

に
こ

れ
ら

と
平

行
し

て
10

ｍ
間

隔
で

引
い

た
線

に
よ

り
構

成
さ

れ
る

格
子

を
、

起
点

を
支

点
と

し
て

右
に

回
転

さ
せ

た
角

度
を

示
す

。
 

指
定

区
域

 

起
点

 

内
灘

町
字
大

学
一

丁
目

１
番

１
 

内
灘

町
字
大

学
一

丁
目

１
番

１
 

の
最

北
端

 

10
ｍ

 

10
ｍ

 

別
 

図

調
査

対
象

地
 



9平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

石川県告示第395号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり一般国道の区域を変更した。
　なお、その関係図面は、平成27年７月31日から同年８月14日まで縦覧に供する。
　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名
道　　　　路　　　　の　　　　区　　　　域 関係図面の

縦 覧 場 所変　　更　　の　　区　　間 旧新別 敷地の幅員（ｍ） 延長（ｍ）

415号

羽咋市福水町カ13番１地先から
羽咋市福水町ナ42番３地先まで
及び

羽咋市福水町は26番１地先から
羽咋市福水町へ５番１地先まで

旧 7.20～ 12.70 526.0
羽 咋 土 木

事 務 所

維持管理課新

7.20～ 33.80
及び

9.90～ 33.80

526.0
及び

344.5

石川県告示第396号
　次のとおり一般国道の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、告示する。
　なお、その関係図面は、平成27年７月31日から同年８月14日まで縦覧に供する。
　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名 供　用　開　始　の　区　間 供 用 開 始 の 期 日
関係図面の

縦 覧 場 所

415号
羽咋市福水町カ13番１地先から
羽咋市福水町ナ42番３地先まで

平 成 27 年 ７ 月 31 日
羽 咋 土 木

事 務 所

維持管理課

石川県告示第397号
　石川県証紙売りさばき人指定（昭和48年石川県告示第380号）の一部を次のように改正し、公表の日から施行する。
　　平成27年７月31日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

　１⑴中「金沢市下堤町」を「金沢市広岡２丁目」に改める。

　２の金沢市の表７の項中「奥村　勝幸」を「山森　潤一」に、「金沢市倉ヶ嶽」を「金沢市みずき１丁目」に改める。

政府調達に関する協定に係る入札公告

　次のとおりＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける一般競
争入札を実施する。

　　平成27年７月31日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　調達内容

　⑴　購入件名及び数量

　　ア　除雪ドーザ　14トン級　１台
　　イ　凍結防止剤散布車　３トン級４×４　１台

　⑵　調達件名の特質等

　　　入札説明書による｡

　⑶　納入期限

公　　　　　　　　告



10 平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

　　　⑴ア　平成27年12月18日
　　　⑴イ　平成27年12月18日
　⑷　納入場所

　　　別途指定する場所

　⑸　入札方法

　　 　⑴の件名ごとにそれぞれ入札に付する。なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の
100分の８に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは､ その端数金額を切り捨てる
ものとする。）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税

事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること｡
２　競争入札参加者資格

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること｡
　⑵ 　平成27年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資

格等（平成27年石川県告示第163号）に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。
　　 　なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、４⑴に掲げる場所において随時申請を受け付けている。
　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。

　⑷　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。 
　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者
　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力
団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴
力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ 　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
３　入札者に要求される義務

　 　入札者は､ 次の⑴及び⑵に示す事項について証明する書類を平成27年８月27日（木）までに４⑴の提出場所に提
出しなければならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければなら

ない｡

　⑴　当該調達物品を確実に納入することができる者であること。

　⑵ 　納入地区において、当該調達物品納入後10年間以上の部品の供給が可能であり、また、修理に必要なサービス
工場等を有し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備されていること。

４　入札書の提出場所等

　⑴　入札書の提出場所､ 契約条項を示す場所､ 入札説明書の交付場所及び問合せ先

　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県総務部管財課用度グループ　　電話番号　076－225－1262
　⑵　入札説明書の交付方法

　　　（1）の交付場所において交付
　⑶　入札書の受領期限

　　 　平成27年９月10日（木）午前11時（郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の提出
場所とする。）

　⑷　開札の日時及び場所

　　　１⑴ア　平成27年９月10日（木）午後１時00分　石川県庁行政庁舎603会議室
　　　１⑴イ　平成27年９月10日（木）午後１時30分　石川県庁行政庁舎603会議室
５　その他

　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨



11平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

　⑵　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑶　入札の無効

　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった
者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする｡

　⑷　契約書作成の要否

　　　要

　⑸　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最
低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする｡

　⑹　手続における交渉の有無

　　　無

　⑺　その他

　　　詳細は､ 入札説明書による｡

６　Summary

　⑴　Nature and quantity of the products to be purchased

　　①　1 Wheel loader for snow plow （Operating Weight; 14t class）

　　②　1 Material Spreader （Operating Weight; 3t class, 4×4 drive）

　⑵　Delivery date 

　　　⑴①　By 18 December 2015

　　　⑴②　By 18 December 2015

　⑶　Delivery place

　　　To be specified later

　⑷　Time limit of tender

　　　11:00 a.m. 10 September 2015

　⑸　Contact point for the notice

　　　Property Custody Division Ishikawa Prefectural Government

　　　1－1 Kuratsuki Kanazawa 920－8580 Japan TEL 076－225－1262

特定非営利活動法人の定款変更認証申請公告

　特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第25条第３項の規定により、特定非営利活動法人の定款変更の認証
の申請があった。

　　平成27年７月31日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　申請のあった年月日

　　平成27年６月28日
２　特定非営利活動法人の名称

　　特定非営利活動法人　禁煙ねット石川

３　代表者の氏名

　　遠藤　將光

４　主たる事務所の所在地

　　金沢市割出町９番地１

５　定款に記載された目的

　 　この法人は広く一般市民に対して、タバコの害や禁煙推進の普及、啓発を行いその為の、喫煙予防や禁煙支援活
動をしつつ、禁煙者の増大を図り、とりわけ次世代を担う子ども達をタバコの害から守る事に関する事業を行い、

煙の無い明るい健康的な社会の実現に、寄与することを目的とする。

政府調達に関する協定に係る入札公告



12 平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

　次のとおりＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける一般競
争入札を実施する。

　　平成27年７月31日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　調達内容

　⑴　購入件名及び数量

　　　灯油　147,000リットル
　⑵　調達件名の特質等

　　　ＪＩＳ１号

　⑶　納入期間

　　　平成27年10月１日から同年12月31日まで
　⑷　納入場所

　　　石川県立高松病院

　⑸　今後調達が予定される件名、数量及び入札公告予定時期

　　　灯油　212,000リットル（平成28年１月１日から同年３月31日まで）　平成27年11月頃
　⑹　入札方法

　　 　入札金額は、⑴の物件の１リットル当たりの単価額を記載すること。なお、落札決定に当たっては、入札書に
記載された金額に当該金額の100分の８に相当する額を加算した金額をもって落札価格とするので、入札者は、
消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の108
分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

２　競争入札参加者資格

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　平成27年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資
格等（平成27年石川県告示第163号）に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　　　なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、５⑺に掲げる場所において随時申請を受け付けている。

　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。

３　入札者に要求される義務

　 　入札者は、当該購入物品を指定した日時及び場所に納入できることを証明する書類等入札説明書に示す関係書類
を平成27年９月４日（金）までに４⑴の提出場所に提出しなければならない。

　　なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

４　入札書の提出場所等

　⑴　入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

　　　〒929－1293　かほく市内高松ヤ36
　　　石川県立高松病院事務局総務課経理係　　電話番号　076－281－1125
　⑵　入札説明書の交付方法

　　　（1）の交付場所において交付
　⑶　入札書の受領期限

　　　平成27年９月25日（金）午後１時30分（郵送の場合は、簡易書留とし、受領期限内必着とする。）
　⑷　開札の日時及び場所

　　　平成27年９月25日（金）午後１時30分　石川県立高松病院管理棟大会議室
５　その他

　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

　⑵　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑶　入札の無効

　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった
者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。



13平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

　⑷　契約書作成の要否

　　　要

　⑸　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最
低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑹　手続における交渉の有無

　　　無

　⑺　競争入札参加資格の申請書の配布場所及び提出場所

　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県総務部管財課用度グループ　　電話番号　076－225－1262
　⑻　その他

　　　詳細は、入札説明書による。

６　Summary

　⑴　Nature and quantity of the products to be purchased

　　　Kerosene （Paraffin） Oil 147,000ℓ

　⑵　Delivery period

　　　From 1 October 2015 through 31 December 2015

　⑶　Delivery place

　　　Ishikawa Prefectural Takamatsu Hospital

　⑷　Time limit of tender

　　　1:30 p.m.25 September 2015

　⑸　Contact point for the notice

　　　Fiscal Division  Ishikawa Prefectural Takamatsu Hospital

　　　36 ya Uchitakamatsu Kahoku 929－1293 Japan TEL 076－281－1125

予防接種を行う医師の承諾撤回公告

　市町長が予防接種法（昭和23年法律第68号）第５条第１項の規定により行うB類疾病の予防接種について、予防接
種法施行令（昭和23年政令第197号）第４条第１項本文の承諾を撤回した医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次
のとおりである。

　　平成27年７月31日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

医師の氏名 予 防 接 種 を 行 う 主 た る 場 所 承諾撤回年月日

森 田 昭 彦 小松市園町ホ99番地１　森田病院 平成27年６月30日

大規模小売店舗の変更の届出の公告

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第６条第１項の規定により、次のとおり大規
模小売店舗の変更の届出があった。

　なお、法第８条第２項の規定に基づき、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺の地域の生活環境の保持のた

め配慮すべき事項について意見を有する者は、この公告の日から４月以内に、県に対し、意見書の提出により意見を

述べることができる。

　　平成27年７月31日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　アルプラフーズマーケット大河端

　　金沢市副都心北部大河端土地区画整理事業地内８街区１番ほか14筆
２　変更した事項

　⑴　大規模小売店舗の名称及び所在地



14 平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

　　　（変更前）　（仮称）平和堂大河端店

　　　　　　　　　金沢市副都心北部大河端土地区画整理事業地内８街区１番ほか14筆
　　　（変更後）　アルプラフーズマーケット大河端

　　　　　　　　　金沢市副都心北部大河端土地区画整理事業地内８街区１番ほか14筆
　⑵　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）　株式会社平和堂

　　　　　　　　　代表取締役　夏原　平和

　　　　　　　　　滋賀県彦根市小泉町31番地
　　　（変更後）　株式会社平和堂

　　　　　　　　　代表取締役　夏原　平和

　　　　　　　　　滋賀県彦根市小泉町31番地
　　　　　　　　　有限会社菜香樓

　　　　　　　　　代表取締役　魏　賢任

　　　　　　　　　金沢市駅西新町２－８－15
　　　　　　　　　ほか４者

３　変更の年月日

　　平成27年７月17日
４　変更する理由

　　店舗名称が確定したこと及び新たに小売業者が入居して開店したことによる

５　届出年月日

　　平成27年７月21日
６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び金沢市経済局商業振興課

７　届出等の縦覧期間

　　平成27年７月31日から同年11月30日まで
８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先 
　　平成27年11月30日
　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　アル・プラザ金沢

　　金沢市諸江町上丁30番１号
２　変更した事項

　　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　（変更前）　株式会社平和堂

　　　　　　　　代表取締役　夏原　平和

　　　　　　　　滋賀県彦根市小泉町31番地
　　　　　　　　株式会社ライトオン

　　　　　　　　代表取締役　藤原　政博

　　　　　　　　茨城県つくば市吾妻１丁目11番１
　　　　　　　　ほか37者
　　（変更後）　株式会社平和堂

　　　　　　　　代表取締役　夏原　平和

　　　　　　　　滋賀県彦根市小泉町31番地
　　　　　　　　株式会社ジャックコーポレーション

　　　　　　　　代表取締役　村谷　淳

　　　　　　　　金沢市久安二丁目335番地



15平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

　　　　　　　　ほか37者
３　変更の年月日

　　平成27年６月18日
４　変更する理由

　　テナント入替えのため

５　届出年月日

　　平成27年７月17日
６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び金沢市経済局商業振興課

７　届出等の縦覧期間

　　平成27年７月31日から同年11月30日まで
８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先 
　　平成27年11月30日
　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課

大規模小売店舗の変更の届出の公告

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第６条第２項の規定により、次のとおり大規
模小売店舗を変更する旨の届出があった。

　なお、法第８条第２項の規定に基づき、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺の地域の生活環境の保持のた

め配慮すべき事項について意見を有する者は、この公告の日から４月以内に、県に対し、意見書の提出により意見を

述べることができる。

　　平成27年７月31日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　アル・プラザ金沢

　　金沢市諸江町上丁30番１号
２　変更する事項

　　駐車場の位置及び収容台数

　　（変更前）　位置　縦覧による。

　　　　　　　　収容台数　1,782台
　　（変更後）　位置　縦覧による。

　　　　　　　　収容台数　1,149台
３　変更する年月日

　　平成28年３月31日
４　変更する理由

　　利用実態に合わせた駐車場の収容台数とするため

５　届出年月日

　　平成27年７月17日
６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び金沢市経済局商業振興課

７　届出等の縦覧期間

　　平成27年７月31日から同年11月30日まで
８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先 
　　平成27年11月30日
　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課



16 平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

農用地利用配分計画の認可公告

　農地中間管理事業の推進に関する法律（平成25年法律第101号）第18条第１項の規定により、農用地利用配分計画
を次のとおり認可した。

　　平成27年７月31日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　農用地利用配分計画の概要

賃 借 権 の 設 定 等 を 受 け る 者
賃借権の設定等を受ける土地

氏 名 又 は 名 称 住　　　　　所

農事組合法人　和多農産 能美市山田町121 能美市火釜町838ほか２筆
中山　常明 能美市舘町甲160 能美市寺畠町５－１ほか７筆

宮田　順一 能美市徳久町ナ77 能美市金剛寺町134ほか３筆
農事組合法人　志加の郷だいち 羽咋郡志賀町町29－44 羽咋郡志賀町町甲97ほか13筆

２　認可年月日

　　平成27年７月31日

都市計画の決定に係る図書の写しの縦覧公告

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第20条第１項の規定により、金沢市から都市計画の決定に係る図書の写しの
送付があったので、次のとおり縦覧に供する。

　　平成27年７月31日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

都　市　計　画　の　種　類 縦　　覧　　場　　所

金沢都市計画地区計画（広岡３丁目地区） 石川県土木部都市計画課及び金沢市都市整備局都市計画課

都市計画の変更に係る図書の写しの縦覧公告

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規定により、金沢市から
都市計画の変更に係る図書の写しの送付があったので、次のとおり縦覧に供する。

　　平成27年７月31日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

都　市　計　画　の　種　類 縦　　覧　　場　　所

金沢都市計画用途地域（広岡３丁目地区） 石川県土木部都市計画課及び金沢市都市整備局都市計画課

金沢都市計画高度地区

（広岡３丁目地区、大手町地区）
〃

金沢都市計画防火地域及び準防火地域

（広岡３丁目地区）
〃

金沢都市計画公園（５・６・１号　卯辰山公園） 〃

入　札　公　告

　次のとおり一般競争入札を実施する。

　　平成27年７月31日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　一般競争入札に付する事項

　⑴　契約件名及び数量

　　　犯歴Ａ登録業務システム賃貸借契約　一式

　⑵　調達件名の特質等

　　　入札説明書による。



17平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

　⑶　借上期間

　　　入札説明書による。

　⑷　設置場所

　　　石川県警察本部が別途指定する場所

２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　 　この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契
約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成

９年石川県告示第581号）に基づき、平成27年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全
てに該当し、かつ、知事によりこの契約に係る入札参加資格の確認を受けたものであること。 
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵　県の指名停止措置を受けていない者であること。

　⑶　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結
する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者
　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同

じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力
団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的又は積極的に暴力
団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

３　入札者に要求される義務

　 　入札者は、入札参加資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加資格確認申請書には、次に示す事項に
ついて証明する書類を添えて平成27年８月４日（火）までに５⑴の提出場所に提出すること。なお、契約担当者か
ら当該書類に関し説明を求められた場合には、これに応じなければならない。

　⑴　仕様書に定められる業務内容を公正かつ的確に遂行し得る者であること。

　⑵ 　国又は地方公共団体が発注した各種の機器又は装置に係る借上げを受注し、又は履行した実績を有し、この公
告に示した借上予定物品の納入が可能であると認められる者であること。

４　入札参加資格の確認の結果の通知

　　確認の結果の通知は、平成27年８月５日（水）までに入札参加資格確認結果通知書の郵送等により行う。
５　入札書の提出場所等

　⑴　入札書の提出場所、入札説明書及び入札参加資格確認申請書の交付場所並びに問合せ先

　　　〒920－8553　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県警察本部庁舎４階　会計課　　電話番号　076－225－0110
　⑵　入札説明書の交付方法

　　　⑴の交付場所において交付

　⑶　入札書の受領期限

　　 　平成27年８月６日（木）正午（郵送の場合は、簡易書留とし、受領期限内必着とする。宛先は⑴の提出場所と
する。）

　⑷　開札の日時及び場所

　　　平成27年８月６日（木）午後２時00分　石川県警察本部庁舎２階　入札室
６　入札方法　

　 　入札金額は、１⑶の借上期間に係る賃貸借料総額を記載すること。なお、落札決定に当たっては、入札書に記載
された金額に当該金額の100分の８に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、そ
の端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事

業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載
すること。



18 平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

７　落札者の決定方法

　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低
の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

８　入札に関する注意事項

　⑴　入札参加者は、入札当日、入札参加資格確認結果通知書を提示すること。

　⑵　入札参加者は、仕様書、契約書案その他関係書類を熟覧の上、入札すること。

　⑶ 　入札参加資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場合
において、県は、入札に参加しないことを理由に不利益な取扱いは行わない。

９　入札の無効

　 　この公告に示した入札に参加する資格のない者、入札参加資格の確認手続等を行わない者、入札に関する注意事
項を遵守しない者及び入札心得に違反した者のした入札は、無効とする。

10　契約書作成の要否
　　要

11　入札保証金及び契約保証金
　　免除

石川県公安委員会告示第91号
　石川県公安委員会が行う交通の規制（昭和47年石川県公安委員会告示第48号）の一部を次のように改正する。
　　平成27年７月31日

石 川 県 公 安 委 員 会　

別表第１（信号機の設置場所）金沢東警察署管内の表46及び115の項を次のように改める。

46 浅野町小学校前
金沢市京町25番20号先
県道金沢停車場北線と市道浅野本町１丁目線11号・京町線36号との交
差点

S44.８.25

115
森本市民セン

ター前

金沢市南森本町ヌ60番地先
県道八田南森本線と市道２級幹線308号福久南森本線との交差点

S52.２.16

別表第１（信号機の設置場所）白山警察署管内の表36の項を次のように改める。

36
わかみや児童セ

ンター前

白山市八ツ矢町605番地１先
市道松任あさひ線上

S49.11.27

別表第４（指定方向外進行禁止）白山警察署管内の表に次のように加える。

542 市道 野々市市柳町196番１先
郷町方向から白

山市五歩市町方

向への右折

車両 終日

543
主要地方道松任

宇ノ気線
野々市市柳町196番２先

白山市八ツ矢町

方向から白山市

五歩市町方向へ

の左折

車両 終日

544
主要地方道松任

宇ノ気線
野々市市柳町196番３先

郷町方向から白

山市乾町方向へ

の左折

車両 終日

別表第11　（最高速度の指定）金沢東警察署管内の表に次のように加える。

公　安　委　員　会



19平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

246 県道近岡諸江線
金沢市諸江町上丁323番地先から
金沢市諸江町上丁645番地先まで

約410
メートル

毎時30キロ
メートル

終日
車両（けん引③

を除く。）

247 市道

ゾーン30
⑴金沢市長田１丁目５番49号先
⑵金沢市長田２丁目28番25号先
⑶金沢市長田２丁目73番地９先
⑷金沢市長田１丁目45番地１先
⑴から⑷までの場所を結ぶ線に囲まれ

た区域内の道路

約3,202
メートル

毎時30キロ
メートル

終日
車両（けん引③

を除く。）

別表第11　（最高速度の指定）白山警察署管内の表149の項を次のように改める。

149
市道高橋町３号

線、扇が丘２号

線

野々市市高橋町96番地１先から
野々市市扇が丘20番31号先まで

約830
メートル

毎時30キロ
メートル

終日
車両（けん引③

を除く。）

別表第11　（最高速度の指定）羽咋警察署管内の表127の項を次のように改める。

127 国道159号
羽咋郡宝達志水町敷浪ヌ61番地先から
羽咋郡宝達志水町宿11之部28番地２先
まで

約500
メートル

毎時50キロ
メートル

終日

車両（原動機付

自転車及びけ

ん引①②③を除

く。）

別表第11　羽咋警察署管内の表129及び168の項を次のように改める。

129 削　　　　　　　　　　　　　　除

168 削　　　　　　　　　　　　　　除



20 平成 27年７月 31日（金曜日） 第 1 2 8 2 1 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県
印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225


